
quinta-feira, 23 de MAIO de 20134  CADERNO 10

eXtrato De Contrato.
Contratante: MuniCíPio De Juruti.

contratada:   portela & lima ltda cnpj nº: 07.506.786/0001-62
objeto: aquisição de material odontologico para atender as 
necessidades da secretaria municipal de saúde. fundamento: 
pregão presencial nº  20132502002 valor total: r$ 
134.451,09(cento e trinta e quatro mil quatrocentos e cinquenta 
e um reais e nove centavos) prazo: 01 de abril de 2013 a 31 de 
dezembro de 2013 ordenador de despesas: ana marcia de s. c. 
oliveira.
extrato de contrato.

Contratante: MuniCíPio De Juruti.
contratada:  biomed ltda-me cnpj nº:  11.136.865/0001-04
objeto: aquisição de material odontologico para atender as 
necessidades da secretaria municipal de saúde. fundamento: 
pregão presencial nº  20132502002 valor total: r$ 
123.184,86(cento e vinte três cento e oitenta e quatro reais de 
oitenta e seis centavos). prazo: 01 de abril de 2013 a 31 de 
dezembro de 2013 ordenador de despesas: ana marcia de s. c. 
oliveira.
extrato de contrato.
contratante: município de juruti contratada:  l.m.p. corrêa-epp..  
cnpj nº:. 04.204.957/0001-00 objeto: aquisição de material 
tecnico de uso hospitalar destinado a atender as necessidades da 
secretaria municipal de saude. fundamento: pregão presencial 
nº 20131701003 valor total: r$ 69.589,90 (sessenta e nove mil 
quinhentos e oitenta e nove reais e noventa centavos). prazo: 
11 de abril de 2013 a 31 de dezembro de 2013. ordenador de 
despesas: ana marcia s. c. oliveira.
extrato de contrato.

Contratante: MuniCíPio De Juruti
contratada: e. de a. cavalcante e cia ltda – me cnpj nº: 
34.915.637/0001-20 objeto: aquisição de material tecnico 
de uso hospitalar destinado a atender as necessidades da 
secretaria municipal de saude. fundamento: pregão presencial 
nº 20131701003 valor total: r$ 145.947,64 (cento e quarenta e 
cinco mil novecentos e quarenta e sete reais e sessenta e quatro 
centavos) prazo: 11 de abril de 2013 a 31 de dezembro de 2013. 
ordenador de despesas: ana marcia s. c. oliveira.
extrato de contrato.

Contratante: MuniCíPio De Juruti
contratada: f. cardoso & cia ltda cnpj nº: 04.949.905/0001-63
objeto: aquisição de material tecnico de uso hospitalar destinado 
a atender as necessidades da secretaria municipal de saude. 
fundamento: pregão presencial nº 20131701003
valor total: r$ 146.549,47 (cento e quarenta e seis mil quinhentos 
e quarenta e nove reais e quarenta e sete centavos)
prazo: 11 de abril de 2013 a 31 de dezembro de 2013.
ordenador de despesas: ana marcia s. c. oliveira
extrato de contrato.

Contratante: MuniCíPio De Juruti
contratada: i. f. s. nascimento & cia ltda-epp cnpj nº: 
63.872.493/0001-70 objeto: aquisição de material tecnico 
de uso hospitalar destinado a atender as necessidades da 
secretaria municipal de saude. fundamento: pregão presencial 
nº 20131701003 valor total: r$ 104.707,80 (cento e quatro mil 
setecentos e sete reais e oitenta centavos) prazo: 11 de abril de 
2013 a 31 de dezembro de 2013. ordenador de despesas: ana 
marcia s. c. oliveira.

Contratante: MuniCíPio De Juruti
contratada: r.c.zagallo marques e cia ltda cnpj nº: 
83.929.976/0001-70 objeto: aquisição de medicamentos de uso 
hospitalar e farmácia básica para atender as necessidades da 
secretaria municipal de saúde. fundamento: pregão presencial 
nº20131001002  valor total: r$ 310.297,63 (trezentos e dez mil, 
duzentos e noventa e sete reais e sessenta e três centavos).. 
prazo: 07 de março de 2013 a 31 de dezembro de 2013. 
ordenador de despesas: ana marcia s. c. oliveira

Contratante: MuniCíPio De Juruti
contratado: francisco da silva Pimentel dap: sdw 
0869726932680203120945  objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios destinados à alimentação escolar da agricultura 
familiar e empreendedor familiar rural ou constituídos em 
cooperativas e associações.  fundamento: dispensa de licitação  
001/2013. valor total: r$ 12.936,00 (doze mil e novecentos 
e trinta e seis reais).. prazo: 04 de março de 2013 a 31 de 
dezembro de 2013. ordenador de despesas: régia maria gomes 
pinheiro.

Contratante: MuniCíPio De Juruti
contratado: fernando luiz alves batista
dap: sdw 0231271472872905121155 objeto: aquisição de 
gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar da 
agricultura familiar e empreendedor familiar rural ou constituídos 
em cooperativas e associações. fundamento: dispensa de 
licitação  001/2013. valor total: r$ 19.428,00 (dezenove mil 
quatrocentos e vinte e oito reais).. prazo: 04 de março de 2013 
a 31 de dezembro de 2013. ordenador de despesas: régia maria 
gomes pinheiro.

Contratante: MuniCíPio De Juruti
contratado: moisés teixeira aquino santos dap: sdw 
0029690022210502130113 objeto: aquisição de gêneros 

alimentícios destinados à alimentação escolar da agricultura 
familiar e empreendedor familiar rural ou constituídos em 
cooperativas e associações. fundamento: dispensa de licitação  
001/2013. valor total: r$ 19.428,00 (dezenove mil quatrocentos 
e vinte e oito reais).. prazo: 04 de março de 2013 a 31 de 
dezembro de 2013. ordenador de despesas: régia maria gomes 
pinheiro.

Contratante: MuniCíPio De Juruti
contratado: josé augusto tancrede dap: 
sdw0366615382871810111209 objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios destinados à alimentação escolar da agricultura 
familiar e empreendedor familiar rural ou constituídos em 
cooperativas e associações. fundamento: dispensa de licitação  
001/2013. valor total: r$ 19.428,00 (dezenove mil quatrocentos 
e vinte e oito reais).. prazo: 04 de março de 2013 a 31 de 
dezembro de 2013. ordenador de despesas: régia maria gomes 
pinheiro.

Contratante: MuniCíPio De Juruti
contratado: evilázio dos santos Moraes dap: dap: 
sdw0110464812150311100453 objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios destinados à alimentação escolar da agricultura 
familiar e empreendedor familiar rural ou constituídos em 
cooperativas e associações. fundamento: dispensa de licitação  
001/2013. valor total: r$ 19.428,00 (dezenove mil quatrocentos 
e vinte e oito reais).. prazo: 04 de março de 2013 a 31 de 
dezembro de 2013. ordenador de despesas: régia maria gomes 
pinheiro.

Contratante: MuniCíPio De Juruti
contratado: daiana santarém Pimentel dap:sdw 
0029166382611110120930 objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios destinados à alimentação escolar da agricultura 
familiar e empreendedor familiar rural ou constituídos em 
cooperativas e associações. fundamento: dispensa de licitação  
001/2013. valor total: r$ 19.428,00 (dezenove mil quatrocentos 
e vinte e oito reais).. prazo: 04 de março de 2013 a 31 de 
dezembro de 2013. ordenador de despesas: régia maria gomes 
pinheiro

Contratante: MuniCíPio De Juruti
contratado: raimunda moraes cativo dap: sdw 
0484961972041111100331 objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios destinados à alimentação escolar da agricultura 
familiar e empreendedor familiar rural ou constituídos em 
cooperativas e associações. fundamento: dispensa de licitação  
001/2013. valor total: r$ 19.428,00 (dezenove mil quatrocentos 
e vinte e oito reais). prazo: 04 de março de 2013 a 31 de 
dezembro de 2013. ordenador de despesas: régia maria gomes 
pinheiro.
extrato de contrato.

Contratante: MuniCíPio De Juruti
contratada: sandra m. s. de aguiar -me.  cnpj nº05.020.294/0001-
37. objeto: aquisição de suprimentos de informática para 
atender as necessidades da prefeitura municipal de juruti e 
suas respectivas secretarias. fundamento: pregão presencial nº 
20131701002 valor total: r$ 281.930,00 (duzentos e oitenta e 
um mil novecentos e trinta reais). prazo: 07 de março de 2013 a 
31 de dezembro de 2013. ordenador de despesas: marco aurélio 
dolzane do couto.
extrato de contrato.

Contratante: MuniCíPio De Juruti
contratada: e. da ivrs comércio e representação ltda - me..cnpj 
nº: 12.665.218/0001-44 objeto: aquisição de suprimentos de 
informática para atender as necessidades da prefeitura municipal 
de juruti e suas respectivas secretarias. fundamento: pregão 
presencial nº 20131701002 valor total: r$ 204.315,00 (duzentos 
e quatro mil e trezentos e quinze reais) prazo: 07 de março de 
2013 a 31 de dezembro de 2013. ordenador de despesas: marco 
aurélio dolzane do couto

Contratante: MuniCíPio De Juruti
contratado: mario jorge amaral ferreira dap: sdw 
0019737302003007120237 objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios destinados à alimentação escolar da agricultura 
familiar e empreendedor familiar rural ou constituídos em 
cooperativas e associações. fundamento: dispensa de licitação  
002/2013. valor total: r$ 19.992,00 (dezenove mil novecentos 
e noventa e dois reais).. prazo: 01 de abril de 2013 a 31 de 
dezembro de 2013. ordenador de despesas: régia maria gomes 
pinheiro.

Contratante: MuniCíPio De Juruti
contratado: josivaldo pereira da silva dap: sdw 
0020508372240212110505 objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios destinados à alimentação escolar da agricultura 
familiar e empreendedor familiar rural ou constituídos em 
cooperativas e associações. fundamento: dispensa de licitação  
002/2013. valor total: r$ 19.824,00 (dezenove mil oitocentos 
e vinte e quatro reais).. prazo: 01 de abril de 2013 a 31 de 
dezembro de 2013. ordenador de despesas: régia maria gomes 
pinheiro.
extrato de contrato.

Contratante: MuniCíPio De Juruti
contratada: sonia maria do nascimento barroso dap: sdw 
0060406592201910120318 objeto: aquisição de gêneros 

alimentícios destinados à alimentação escolar da agricultura 
familiar e empreendedor familiar rural ou constituídos em 
cooperativas e associações. fundamento: dispensa de licitação  
002/2013. valor total: r$ 8.820,00 (oito mil oitocentos e vinte 
reais).. prazo: 01 de abril de 2013 a 31 de dezembro de 2013.
ordenador de despesas: régia maria gomes pinheiro.
extrato de contrato.

Contratante: MuniCíPio De Juruti
contratada: conecta pauxi telecom ltda –me cnpj nº: 
10.758.370/0002-27 objeto: contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de conexão à internet de 
acesso rápido. fundamento: pregão presencial nº 20132603003. 
valor total: r$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).. prazo: 14 de 
abril de 2013 a 31 de dezembro de 2013.
ordenador de despesas: marco aurélio dolzane do couto
extrato de contrato.

Contratante: MuniCíPio De Juruti
contratada: bernardes e bernardes ltda – me
cnpj nº: 10.852.856/0001-49
objeto: aquisição de peças e acessórios para veículos leves e 
pesados destinados a atender às necessidades da prefeitura 
municipal e suas respectivas secretarias.
fundamento: 20131001003.
valor total: r$ 2.175.803,00 (dois milhões cento e setenta e 
cinco mil oitocentos e três reais),..prazo: 05 de março de 2013 a 
31 de dezembro de 2013. ordenador de despesas: marco aurélio 
dolzane do couto

Contratante: MuniCíPio De Juruti
contratada: auto elétrica cohen ltda – me cnpj nº: 
11.250.773/0001-42 objeto: aquisição de peças e acessórios para 
veículos leves e pesados destinados a atender às necessidades da 
prefeitura municipal e suas respectivas secretarias. fundamento: 
20131001003. valor total: r$ 116.968,30 (cento e dezesseis mil 
novecentos e sessenta e oito reais e trinta centavos),.. prazo: 
05 de março de 2013 a 31 de dezembro de 2013. ordenador de 
despesas: marco aurélio dolzane do couto

Contratante: MuniCíPio De Juruti
contratada: j. santana da silva cnpj nº: 34.676.692/0001-04
objeto: reprodução de documentos, incluindo máquinas em 
regime de comodato, destinados a atender as necessidades da 
prefeitura municipal de juruti e suas respectivas secretarias.
fundamento: pregão presencial nº 20132703003  valor total: r$ 
434.155,00(quatrocentos e trinta e quatro mil cento e cinquenta 
e cinco reais) prazo: 14 de maio de 2013 a 31 de dezembro de 
2013. ordenador de despesas: marco aurélio dolzane do couto
extrato de contrato.

Contratante: MuniCíPio De Juruti
contratada: f. s. kobayashi transportes –me cnpj nº: 
10.568.535/0001 -17 objeto: locação de lanchas destinadas 
a atender às necessidades da prefeitura municipal de juruti e 
suas respectivas secretarias. fundamento: pregão presencial 
nº 20132202003 valor total: r$ 33.300,00(trinta e três mil e 
trezentos reais) prazo: 01 de abril de 2013 a 31 de dezembro de 
2013. ordenador de despesas: marco aurélio dolzane do couto.

Contratante: MuniCíPio De Juruti
contratado: jailson da silva canto dap: sdw 
0746748382152805121004 objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios destinados à alimentação escolar da agricultura 
familiar e empreendedor familiar rural ou constituídos em 
cooperativas e associações.  fundamento: dispensa de licitação  
003/2013.  valor total: r$ 19.992,00 (dezenove mil novecentos 
noventa e dois reais).. prazo: 13 de abril de 2013 a 31 de 
dezembro de 2013. ordenador de despesas: régia maria gomes 
pinheiro.

Contratante: MuniCíPio De Juruti
contratado: miguel melquíades da silva filho dap: 
sdw0472408142200304091221 objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios destinados à alimentação escolar da agricultura 
familiar e empreendedor familiar rural ou constituídos em 
cooperativas e associações.  fundamento: dispensa de licitação  
003/2013. valor total: r$ 19.999,00 (dezenove mil novecentos 
noventa e nove reais).. prazo: 13 de abril de 2013 a 31 de 
dezembro de 2013. ordenador de despesas: régia maria gomes 
pinheiro.
extrato de contrato.

Contratante: MuniCíPio De Juruti
contratado: jovardo soares dos santos dap: 
sdw0712193742531004090439 objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios destinados à alimentação escolar da agricultura 
familiar e empreendedor familiar rural ou constituídos em 
cooperativas e associações.  fundamento: dispensa de licitação  
003/2013.  valor total: r$ 20.000,00 (vinte mil reais).. prazo: 
13 de abril de 2013 a 31 de dezembro de 2013. ordenador de 
despesas: régia maria gomes pinheiro.

Contratante: MuniCíPio De Juruti
contratado: mariene pimentel de Souza dap: 
sdw0644998392201204131107 objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios destinados à alimentação escolar da agricultura 
familiar e empreendedor familiar rural ou constituídos em 
cooperativas e associações.  fundamento: dispensa de licitação  


